
Page 2 病院だより 

 

入院満足度調査を行いました 

 平成２７年１１月に行いました入院満足度調査には、多くの患者様より回答をいただき

ました。ご協力くださいました患者様には、貴重な時間を割いていただき、まことにあり

がとうございました。この場をお借りしてお礼申し上げます。 

入院満足度調査 

 実施期間    ：平成２７年１１月１日から３０日  

 実施場所    ：各病棟  

 対象者       ：期間内の退院患者又はその家族   

 方法          ：退院の日にアンケートの趣旨を説明し、賛同を頂 

                      いた患者・ご家族にアンケートを渡し、回収箱に 

                      投函して頂いた。  

 退院患者数 ：２０５ 名  

   回収枚数    ：１７６ 枚（回収率  ８５．９ ％）  

Q.病院職員は礼儀正しく親切で、丁寧に対応していましたか？ 

アンケートは7項目にわたります

ので、ここではその一部を掲載し

ております。  

 

 平成２８年４月１日より整形外科で勤務させていただくことになりました

山縣紀子と申します。出身は防府市で、平成２５年に佐賀大学卒業後、研修

医期間を経て山口大学病院で勤務し、この度光市立光総合病院へ参りまし

た。整形外科医としてはまだまだ経験が浅く、スタッフのみなさまに支えて

いただきながらではありますが、山口県の地域医療に少しでも貢献できるよ

う日々努力して参りたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いいた

します。 

整形外科 

山縣紀子  医師 



第４７号  Page 3 

Q.入院中、安心して治療を受けることが   

 できましたか？ 

Q.この病院を家族、知人に勧めたいと思 

 いますか？ 

 今後も、皆様からいただいたご意見をもと

に、業務改善、職員の資質向上に努めてま

いります。 

 院内には８箇所に『心の救急箱（ご意見投

書箱）』も設置しておりますので、是非ご利

用ください。  

平成2８年3月31日をもちまして、藤井 雅和医師（外科）、

有川 誠医師（泌尿器科）が、４月3０日をもちまして、永尾 

祐治医師（整形外科）が退職いたしました。 

お世話になりました 

 

※心の救急箱の設置場所 

１階 
ATM横、総合受付横 

公衆電話(救急外来側)横 

２階 エレベーター横、外来食堂 

３階 患者食堂 

４階 患者食堂 

５階 患者食堂 

Q.入院中の設備や環境は快適でしたか？ 

ご協力ありがとうございました。 
 


